



Europejski Komitet
Regionów

Roczne sprawozdanie UE 2023

Stan regionów i miast

Główne zalecenia

1

Kontynuacja i wzmocnienie wsparcia dla Ukrainy poprzez partnerstwo z regionami i miastami UE na rzecz odbudowy i reform.

2

Zapewnienie podejścia do transformacji energetycznej opartego na wielopoziomym sprawowaniu rządów. Tylko dzięki zwiększonym funduszom UE projekty lokalne i regionalne mogą zwiększyć i poprawić swój wpływ, aby zrealizować ambicje klimatyczne UE w terenie i zwiększyć akceptację dla transformacji ekologicznej w społecznościach lokalnych.

3

Znaczące inwestycje w przystosowanie się do zmiany klimatu i łagodzenie jej skutków za pomocą strategii ukierunkowanej na konkretny obszar w celu zachowania spójności i odporności we wszystkich regionach i miastach oraz w obliczu destrukcyjnych i asymetrycznych skutków zmiany klimatu, a także utraty różnorodności biologicznej.

4

Wspieranie zrównoważonego rolnictwa lokalnego i partnerstwo z władzami lokalnymi i regionalnymi w celu zwiększenia odporności i zrównoważonego charakteru europejskich systemów żywnościowych.

5

Zapewnienie większego wsparcia na rzecz wdrażania Europejskiego Zielonego Ładu i celów zrównoważonego rozwoju na szczeblu lokalnym i regionalnym.

6

Odblokowanie inwestycji na rzecz transformacji ekologicznej i cyfrowej, wspieranie ludzi i zmniejszanie nierówności, przy jednoczesnym wspieraniu konkurencyjności przemysłowej regionów europejskich.

7

Reforma polityki spójności z misją i podejściem ukierunkowanym na konkretny obszar, stosując zasadę „nie szkodzić spójności” we wszystkich obszarach polityki.



8

Długoterminowe podejście do obszarów wiejskich musi zapewnić im inwestycje w transformację ekologiczną i cyfrową, aby skutecznie przeciwdziałać wyludnianiu i przyciągać młode talenty.

9

UE musi wykorzystać zaufanie obywateli do przedstawicieli regionalnych i lokalnych, aby lepiej i w większym stopniu wzmocnić demokrację europejską.

10

Zaangażowanie władz lokalnych i regionalnych, wraz z ich doświadczeniem i sieciami kontaktów, w celu przygotowania się do kolejnej fali rozszerzenia.